Райна Попгеоргиева Футекова е
родена на 6 януари (18 януари нов
стил) 1856 г. в Панагюрище. Тя е
първородното дете на свещеник
Георги Футеков и Нона Налбантова.
Семейството има шест деца: Рай-
на, Анастас, Мария, Васил, Пена и
Захари. Знаменоската на Априлското
въстание израства в изпълненото
с родолюбив дух и възрожденски
идеали семейство на свещеник
Георги Футеков и Нона Налбантова.